Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070600150

150

Nº 125, terça-feira, 6 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS
PORTARIA CGOA Nº 4, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O COMITÊ GESTOR DAS OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS DO ISSQN - CGOA, no uso das
competências que lhe conferem o art. 8º do Regimento Interno do Comitê Gestor das
Obrigações Acessórias do ISSQN (CGOA), resolve:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a coordenação executiva e
jurídica do Comitê Gestor das Obrigações Acessórias do ISSQN:

I - Coordenação Executiva:
a) Eduardo Fonseca Stranz
b) André Luís Miranda de Macêdo
II - Coordenação Jurídica:
a) Paulo Antonio Caliendo Velloso da Silveira
b) Ingrid Micaelly Freitas Amorim
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO ROBERTO ZIULKOSKI
Presidente do Comitê

PORTARIA CGOA Nº 3, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O COMITÊ GESTOR DAS OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS DO ISSQN - CGOA, no uso das
competências que lhe conferem o art. 7º do Regimento Interno do Comitê Gestor das
Obrigações Acessórias do ISSQN (CGOA), resolve:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor o Grupo Técnico de
Assuntos Tributários do Comitê Gestor das Obrigações Acessórias do ISSQN - GT AT ,
conforme determinação do Art. 1º da Resolução CGOA Nº 02/2021, no âmbito do Comitê
Gestor das Obrigações Acessórias do ISSQN - CGOA:

I - Representação Municípios de Capital:
a) Região Sul:
Titular: Adriano de Andrade Manzeppe
Município: Curitiba/PR
Suplente: Fabrício das Neves Dameda
Município: Porto Alegre/RS
b) Região Sudeste:
Titular: Fábio dos Santos Silva
Município: Rio de Janeiro/RJ
Suplente: Antônio Alves Rodrigues
Município: São Paulo/SP
c) Região Centro-Oeste:
Titular: Lucas de Oliveira Morais
Município: Goiânia/GO
Suplente: Júlio Carlos da Silva
Município: Cuiabá/MT
d) Região Norte:
Titular: Ana Cristina Cordeiro da Silva
Município: Porto Velho/RO
Suplente: Erivelto Leal de Oliveira
Município: Manaus/AM
e) Região Nordeste:
Titular: Francisco José Gomes
Município: Fortaleza/CE
Suplente: Antônio Aldrin da Silva Myra
Município: João Pessoa/PB
II - Representação Municípios não capital:
a) Região Sul:
Titular: Helio Chociai
Município: Ponta Grossa/PR
Suplente: Daniela Silveira Pontes Naconeski
Município: Canoas/RS
b) Região Sudeste:
Titular: Giovana Paccola
Município: Lençóis Paulista/SP
Suplente: Elaine Assunção Batista
Município: Uberaba/MG
c) Região Centro-Oeste:
Titular: Adimar Rezende do Carmo
Município: Rondonópolis/MT
Suplente: Maria Lourdes Silva
Município: Aparecida de Goiânia/GO
d) Região Norte:
Titular: Marcelo Moita Cardoso
Município: Santarém/PA
Suplente: Marcelo Vagner da Silva
Município: Ji-Paraná/RO
e) Região Nordeste:
Titular: Nurenberg Batista dos Santos
Município: Luís Eduardo Magalhães/BA
Suplente: Alexandre Cialdini
Município: Eusébio/CE
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO ROBERTO ZIULKOSKI
Presidente do Comitê

PORTARIA CGOA Nº 2, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O COMITÊ GESTOR DAS OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS DO ISSQN - CGOA, no uso das
competências que lhe conferem os incisos I e II do art. 6º do Regimento Interno do Comitê
Gestor das Obrigações Acessórias do ISSQN (CGOA), resolve:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor o Grupo Técnico do
Comitê Gestor das Obrigações Acessórias do ISSQN - GTCGOA, conforme determinação do
Art. 1º da Resolução CGOA Nº 03/2021, no âmbito do Comitê Gestor das Obrigações
Acessórias do ISSQN - CGOA:

I - Representação de Municípios de Capital:
a) Titular: Roberto Albuquerque
b) Suplente: Edmar Damasceno Fonseca
II - Representação de Municípios não capital:
a) Titular: Thalyta Cedro Alves
b) Suplente: Augusto Braun
III - Representação Contribuintes:
a) Titular: Damião Cordeiro de Moraes
b) Titular: Dirlei Alves Pinto
c) Suplente:
d) Suplente:
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO ROBERTO ZIULKOSKI
Presidente do Comitê

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL CECS Nº 2/2021

Objeto: Prestação de serviços para a construção de aproximadamente 38.900
(trinta e oito mil e novecentos) metros de cercas com arame de aço, em conformidade
com os requisitos contidos na Especificação Técnica, incluindo mão de obra especializada
e fornecimento dos materiais necessários para sua perfeita execução, nos limites das áreas
do Projeto Mata Atlântica e trecho do reservatório da UHE GJC. O detalhamento dos
serviços encontra-se na Especificação Técnica, Anexo III, do EDITAL. Recebimento das
Propostas e Documentos de Habilitação e Sessão Pública de disputa de lances: 27/07/2021,
às 09h30 horas; Informações Complementares: O Edital e seus anexos se encontram à
disposição dos interessados no site do Consórcio Energético Cruzeiro do Sul - CECS:
www.usinamaua.com.br, em LICITAÇÕES ou na sede do CECS, sito à Rua Comendador
Araújo nº. 143 - 19º. andar - Centro - Curitiba/PR; Informações Adicionais: Telefone (41)
3028-4300.

Curitiba-PR, 2 de Julho de 2021
LUIZ CARLOS BUBINIAK

Superintendente Administrativo Financeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO VALE DO
ITA JAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: formalização de Registro de Preços PARA a aquisição, POR MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS, de KITS DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE COVID-19, para fins de
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do novo coronavírus, causador da covid-19

Acolhimento das propostas até às 08h do dia 20 de julho de 2021; da abertura
e divulgação de propostas: às 09h do dia 20 de julho de 2021; início da sessão/disputa de
lances: após a análise das propostas.

O Edital, em sua íntegra, poderá ser examinado e retirado, na sede do
Consórcio, junto à Associação dos Municípios do Alto Vale do Itajaí - AMAVI, sito à Rua XV
de Novembro, 737, Bairro Centro, Município de Rio do Sul/SC, ou pelos endereços
eletrônicos www.amavi.org.br/cis e www.portaldecompraspublicas.com.br

Rio do Sul, 1º de julho de 2021.
GEOVANA GESSNER

Presidente do CIS AMAVI

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO
NOROESTE DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - CIUENP

O CIUENP, sediado em Umuarama, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento a quem interessar possa, que de acordo com o legislação em vigor,
encontra-se aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO MENOR
PREÇO, para o seguinte:

OBJETO: implantação de registro de preços para aquisição de medicamentos
para uso por parte do CIUENP - SAMU 192 - Noroeste do Paraná.

TIPO - MENOR PREÇO;
VALOR MÁXIMO TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 713.908,30 (Setecentos e treze mil

novecentos e oito reais e trinta centavos).
DATA DA ABERTURA: - 20 DE JULHO DE 2020 - HORÁRIO: 09H00MIN;
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 10520/02, Lei 8666/93 e e as Leis Complementares

nº 123/06 e 147/2014, Decreto Federal 10.024/2019. O Pregão Eletrônico será realizado
em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação - em todas as suas fases através do Sistema de Pregão Eletrônico (licitações)
da Bolsa de licitações e leilões. Endereço: www.bll.org.br. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
compras@samunoroestepr.com.br - Telefones: (44) 3626-4751, horário de expediente: das
08h às 11:30h e das 13h30min às 17h00min - Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília/DF. Serão disponibilizados no site:
www.samunoroestepr.com.br e www.bll.org.br (acesso público) todos os avisos,
comunicados e esclarecimentos pertinentes ao edital. Compete ao licitante acessar o site
para obter as informações.

Umuarama/Pr, 5 de Julho de 2021.
CELSO LUIZ POZZOBOM
Presidente do CIUENP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

Proc. 21/2021. Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para a prestação
de serviços de exames laboratoriais para municípios consorciados. Habilitada a empresa
CASA DE SAÚDE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA., CNPJ 53.593.083/0001-36, para
prestar serviços junto ao município de Palmital. Aberta vista ao processo e prazo
recursal.

Assis, 5 de julho de 2021.
IDA FRANZOSO DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitações

FACULDADE MATO GROSSO DO SUL
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: AESMS ENSINO SUPERIOR DE MATO GROSSO DO SUL LTDA, CNPJ
nº 03.995.468/0002-32 Mantida: Faculdade Mato Grosso do Sul - FACSUL. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/18, publicada no DOU em
26/10/18, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados pelo
Departamento de Registros de Diplomas da Universidade Paulista - UNIP, 1 (um) diploma
no período de 21/05/2021 a 04/06/2021 , no seguinte livro de registro e sequência
numérica: livro 21/1 - registro: 2589 O registro desse diploma pode ser consultado em até
quinze dias, no endereço.

www.facsul-ms.edu.br.

Campo Grande, 9 de junho de 2021.
NEWTON ROBERTO GREGÓRIO MORAES

Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-06T01:58:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial